Dum haec humiliter tibi, Eminentissime Domine, submitto, veniam peto ac Tuam benedictionem instanter expostulo atque Eminentiae Tuae addictissimum me profiteor.

P. ALFONSUS M. MONTA
Prior Generalis Ordinis Servorum, Mariae

14

REV.MI P. FRANCISCI SAVARESE
Correctoris Generalis Ordinis Minimorum

Romae, die 3 martii 1960

Eminentissime Princeps,

Summo honori mihi est respondere ad litteras, quas Eminentia Tua ad me misit die 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-1623) atque communicate « omni cum libertate et sinceritate, animadversiones, consilia, et vota, quae pastoralis sollicitudo zelusque animarum » mihi suggerunt « circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt ».

Iterum iterumque a. Divino Paraclito luminibus invocatis, auditio etiam consilio Adsistentium Curiae Generalitiae, haec in Domino audie⁹ humiliter proponere:

1. Ut promulgetur Dogma mediationis universalis Beatae Mariae Virginis, Mattis Domini.
2. Ut in administrandis Sacramentis Baptismatis, Confirmationis et Extremae Unctionis, Sacerdotes vernacula lingua utantur.
3. Ut Sacramentum Confirmationis etiam a Parochis ordinarie conferri possit.
4. Ut gravi sanctione et poena plectentur divortium, abortus et artificialis foecundatio.
5. Ut fideles possint satisfacere pracepto Pachali per totum annum et. pracepto Missae dominicalis etiam in Missa pomeridiana diei sabbati.
6. Ut per televisionem transmittatur saltem per unam horam in hebdomade instructio religiosa et praesertim doctrina catechismi, quam plerique hominum fere ignorant.
7. Cum nostris temporibus efficax actio apostolica et promulgatio vitae catholicae inter fideles fieri possit praesertim scholis et proelo, necnon modernis mediis propagationis, uti televisione, radiophonio, cinematographica arte, optandum est ut Sancta Mater Ecclesia magni faciat ista media propagationis catholicae doctrinae: non solum adiuvet et sua faciat ista propagationis media, sed etiam utatur efficaciter illis Institutis religiosis ad hunc finem erectis: immo novae peculiares institutiones foveantur quae sive propter intrinsecam excellentiam, sive propter qualitates naturales et specificas, quibus sodales praediti sint, ab extraneis et adversariis laudentur et magni existimentur.
8. Disciplina Religionis in scholis maternis ne relinquatur arbitrio magistri saecularis, qui non semper vitam christianam degit, immo saepe agnosticus, atheus, vel communista est. Propterea speciales instituantur cursus - qui et gratuiti sint - ad imbuendum catholica doctrina magistros saeculares: efficiatur etiam ut disciplina Religionis - sive in maternis scholis sive in superioribus scholis - uniformiter et unica methodo tradatur, saltem pro unaquaque Natione.
9. Instituatur etiam Sacrum Dicasterium, quod· praecipue curam habeat de religiosa instructione puerorum et iuvenum in scholis.
10. Sicut habemus catechismum doctrinae catholicae, sic conficiatur opus quoddam completum quo exponatur fidelibus doctrina socialis Ecclesiae, quam hodie maior hominum pars vel ignorat vel errate cognoscit.

11. Statuantur iura et limitationes Cieri in re politica et in certaminibus ad suffragia pertinentibus.
12. Particulares leges decernantur de obligatione clericorum et sacerdotum relate ad orationem mentalem, exercitia spiritualia annualia, mensilia, confessionem hebdomadarium.
13. Ne promoveantur clerici ad ordinem Presbyteratus antequam expleverint vigesimum quintum aetatis annum.
14. Docentes humanitatis disciplinas in scholis classicis ita informent mentes clericorum, ut semper pree oculis habeant futuram sacerdotalem missionem alumnorum.
15. In cursu philosophico et theologico, potius quam profunda investigatio et expositio veterum errorum et systematum philosophorum et theologicorum, quae nunc tantum ad generalem eruditionem inserviunt, fiat particularis et accurata expositio simul et confutatio modernorum ac recentium errorum: item alumni severe imbuantur doctrinis quae speciali modo eos ad futurum apostolatum praeparent atque adquirant formationem intellectualem adaequatam praesentibus Ecclesiae necessitatibus.
16. Cursus Theologiae pastoralis sit pro omnibus adspirantibus ad Sacerdotium obligatorius.
17. Neo-Sacerdotes, praesertim initio apostolatus particulari cura invigilentur et adiuventur a sacerdotibus iam expertissimis in apostolatu et in cura animarum.
18. Adsistentia spiritualis et socialis puellarum ac catholicarum mulierum committatur sacerdotibus praeditis prudentia et qui iam 35-40 annum saltem expleverint, ad periculum spirituale et omnem suspicione devitandam.
19. Sacerdotes apostatae ne relinquant et abiificantur, sed totis viribus Sancta Mater Ecclesia efficiat ut recuperentur, ita ut, abiectis erroribus et peccatis, ad pristinam gratiam redeant.
20. Statuatur « terminus ad quern » munera Parochi et Episcopi: maxima ergo aetas indicetur, ultra quam ipsi desinere debeant officium. Provideatur tamen caritative et constanter ad honorificam et sufficientem eorum sustentationem.
21. Remuneratio i-eucnunaria singulis sacerdotibus ne sit diversa in singulis paroeciis, et, si possibile est, nee in singulis Dioecesisibus.
22. Parvae Dioeceses supprimantur et absorbeantur a maioribus, praesertim si illae paupertate oeconomica et parvitate sacerdotum laborant; talis suppressio necessaria videtur attentis etiam facilitatibus communicationum socialium inter homines: modernis enim mediis com-

rourticationum: possibilis est activitas apostolica etiam inter dissitas regiones.

23. Dioecesisbus praesint Pastores zelantes et spiritu apostolico simul cum doctrina praediti.

24. Si in quibusdam Nationibus permittitur ut Presbyteri utantur habitu dvili, idem habitus sit niger cum collare.

25. In . Dicasteriis negotia tractentur iuxta sapientem Ecclesiae doctrinam, sed etiam explicitetur celeriter.

26. Recursus anonymi nullius momenti sint; si autem recursus

fierf possit optata coniunctio cum dissidentibus, ita ut fiat in Ecclesia « unum ovile et unus Pastor ».

Eminentissime Princeps,

Corrector Generalis Ordinis Minimorum, cum omnibus sodalibus eiusdem Ordinis, promittit se ferventibus precibus Deum suppliciter rogaturum ut rorem gratiarum effundat super futurum Oecumenicum Concilium et super omnes qui studio, operibus, consiliis, adlaborant pro felici eventu, ita ut revera fructus a omnibus catholicis ardenter sperati, abundanter veniant, ad animarum bonum, ad Ecclesiae decorem et ad maiorem Dei gloriam.

Talibus innixus votis, oscular Sacram Purpuram atque humiliter me profiteor Eminentiae tuae

Add.mum

P. FRANCISCUS SAVARESE

Corrector Generalis Ordinis Minimorum

CLERIC! REGULARES

REV.MI P. IULIANI ADROVER

*Praepositi Generalis
Ordinis Clericorum Regularium vulgo Theatinorum*

Romae, 17 augusti 1959

Eminentissime ac Rev.me Domine,

Superiori Communicationi diei 18 iunii 1959 huius Ven. Pontificiae Commissionis his paucis respondere mihi in honore est:

1. Media inquirere ac praesidia instituere quibus Sacerdotalis castitas protegatur ac fulciatur, consilia ad rem apta ineundo, cum id tanti momenti sit ad mores plebis christianaे instruendos atque firmandos.

2. In studiis ecclesiasticis maius pondus tribuere scientiis socio-logicis ac politicis (theoretice tantum quoad hoe postremum).

3. In disciplinis tradendis - et non tantum tempore cursus Pastorale - dum iuvenes principiis philosophicis et theologicis erudiuntur, quae quidem omnium fundamentum constituunt, maximum momentum afferre his quae ad usum quotidianum seu praxim pertinent ne iuvenes levitae cum e Seminario egrediuntur tamquam rerum imperiti humanorumque morum ignari videantur quae quidem uberiorem fructum in salutem animarum impediunt.

Optima omina praebens ut felicem atque optabilem exitum habeant, quae improbo labore haec Ven. Commissio peragit.

Tuae Eminentiae Rev.mae addictissimus in Domino

P. IULIANUS ADROVER
*Praepositus Generalis
Ordinis Clericorum Regularium*

REV.MI P. AEMILII M. SCHOT

Praepositi Generalis

Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli, Barnabitarum

Romae, 1 septembris 1959

Eminentissime et Reverendissime Domine,

Maxima reverentia litteras :E:minentiae Tuae Reverendissimae accepi, de rebus in futuro Concilio Oecumenico proponendis. Consiliis et votis Peritorum, quae pauca sequuntur mihi humiliter videntur subiicienda:

1. Reformatio totius Tractatus de Censuris. Doctrina hodierna videtur multis, qui theologicis disciplinis sunt addicti, impervia; et disciplina in praxim deducenda, est pro multis Confessariis fons anxietatis, eo magis quod quaedam auctorum disputationes, quae a pluribus saeculis protrahuntur, auctoritativam solutionem nondum receperint.

2. De bonis ecclesiasticis Regularibus concreditis, nova Iurisprudencia videtur instauranda. Etenim contractus quidam de hac re initi, et a S. Congregatione de Religiosis approbati, ad S. Congregationis Concilii approbationem ab Episcopo indebite non praesentantur, ita ut post aliquot annos nascantur contentiones et lites magno cum detimento Operum Apostolatus et Paroeciarum. Forsan in praxim deducenda esset obligatio huiusmodi: approbatio ab Episcopo ad S. Congregationem Concilii infra annum petenda est: qua omissa, ad omnia damna spiritualia et materialia Episcopus condemnandus est.

3. De S. Communione extra S. Missae Sacrifício horis vespertinis distribuenda. Haec facultas utilis videtur saltem in nosocomiis, eo quod mane, ut fit hodie, non apest periculum irreverentiae propter laborem ministrantium et ipsorum sacerdotum et degentium festinationem.

4. De S. Sacrificii Missae assistentia non adhuc in lege declaratur num horis vespertinis sit de pracepto pro fideli qui mane legitime impeditus fuerit. Verum est ipsas facultatis celebrandi coarctationes, hanc definitionem arduam pro multis locis efficere.

5. In Missa Pontificali ritus simplicior videtur desiderari, ita ut etiam in pagis et parvis urbibus fideles expedite et pie Missae Episcopi proprii magni cum gaudio assistere queant et verbum Episcopi audiant.

6. De iurisdictione ad sacerdotem absolvendum, optandum videtur quod *ex iure* detur omni Sacerdoti, ab aliquo Ordinario pro Confessiōnibus approbate, potestatem ordinariam absolvendi qualemcumque sacerdotem, excepto complicitatis delicto, et ideo ubique terrarum, etiam a peccatis ab Ordinario reservatis.

7. Quoad praecipuas veritates fidelibus praedicandas, haec propoundeda videntur:

a) Excellentia religionis catholicae, contra indifferentismum et sic dictam religiosam tolerantiam;

Sic definiatur quoque fidelium positio erga quaestiones de unitate inter Ecclesias christianas instauranda.

b) Animae immortalitas et spiritualium virium valor, adversus periculum sic dicti technicismi;

c) Natura peccati, hodie in oblivionem deleta, cum ipso conceptu moralitatis, legis divinae obligationis; necnon poenarum aeternarum existentia;

d) Matrimonii sanctitas qua perfectionis fons; necnon virginitatis excellentia;

e) Nee silere forsitan potest Concilium de Mariae SS. Corredemptione, de qua iam multa adsunt theologicae controversiae;

f) Tandem quoad laicorum theologiam variae sunt quaestiones ponderandae, id est: de natura et limitibus cooperationis laicorum ad Apostolatum hierニックum; de doctrina sociali Ecclesiae, de syndacatis, de legitimitate intermissionis opificum laboris, etc.; de fidelium activitate politica, et etiam sacerdotum; de liceitate cooperationis politicae fidelium cum partibus atheorum.

De his et similibus argumentis praeclera iam adsunt in Encyclicis et in Allocutionibus Summorum Pontificum documenta, quae in synthesim redacta utilissima forent ad sanam doctrinam late diffundendam.

Satis sit humilitatis meae haec pauca enumeravisse, nam « Longum est et arduum ire per singula », dicit Cassianus. Ut Theologicorum et Peritorum de disciplinis ecclesiasticis mentes Spiritus Sanctus illuminet, humiliter petam, ita ut proponantur et definiantur quae Ecclesiae animarumque bono sint profutura.

In S. Purpurae osculo, benedictionem Eminentiae Tuae Reverendissimae humiliter implore.

Humillimus servus in Domino

P. AEMILIUS M. SCHOT

Praepositus Generalis

*Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli,
Barnabitarum*

3

REV.MI P. IOANNIS B. IANSSENS

Praepositi Generalis Societatis Iesu

Romae, 25 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteris diei 18 iunii huius anni, Prot. N. 1 C/59-1626, quibus Eminentia Vestra ex parte Summi Pontificis fel. regn. me honorare dignata est, rogabat ut mentem meam qualemcumque sincere aperirem de argumentis in foturo Concilio tractandis.

Quod adiunctis foliis quantum potui praestare conatus sum.

Hae opportunitate usus, ad osculum sacrae Purpurae inclinatus, libenti animo me profiteor

observantissimum in Christo servum
Eminentiae Vestrae

P. IOANNES B. IANSSENS
Praepositus Generalis Societatis Iesu

I. *De re fidei et morum*

1. Optatur ut accuratius circumscribatur ambitus et auctoritas *magisterii ordinarii* Ecclesiae atque urgeatur reverentia et obedientia etiam interna et debita.

2. Urgeatur quoque valor *definitionum dogmaticarum*, perfectibilium quidem at irreformabilium nee de uno sensu in alium sese evolventium.

3. Urgeatur solida formatio clericorum in *philosophia scholastica*, cuius defectus serpenti favet relativismo.

4. In luce ponatur valor absolutus *iuris divini*, sive naturalis sive revelati, quod non nutat secundum « exigentias situationis ».

5. Accuratius definiatur positio Ecclesiae quod ad *res oecumenicas*, quae distat tarn ah indifferentismo quam a defectu fraternae comprehensionis seu caritatis in ordine ad unionem omnium in unum ovile Christi.

6. Praemoneantur clerici et fideles contra periculum hodierni sic dicti « *humanismi* » qui, sub specie boni, eos abducit a fide.

7. Contra placita « Marxistica » sive Socialismi sive Communismi, sanciatur *doctrina socialis* Ecclesiae a Romanis Pontificibus declarata incidenturque ut eamdem in rem deducant, in specie etiam in campo « internationali ».

8. Accuratius describantur *partes membrorum*, in specie *laicorum*, in Corpore Christi Mysticō.

9. Enucleetur doctrina theologica de *vita religiosa* in Ecclesia, seu de statibus perfectionis qui dicuntur; pro posse praeveniantur ista dissidia inter « saeculares » et « regulates » quae hac praeſertim aetate nata sunt debilitate actionem Ecclesiae in tanta penuria cleri eiusque auxiliarium.

10. Quamquam multi Episcopi id fecerunt, opportunum videtur ut ipsum Concilium sollemniter affirmet *iura aequalia omnium hominum, cuiusvis generis* (« razza ») sint, et eorum aequalem dignitatem coram Deo et Ecclesia.

11. Ut occurratur incommodo non levi orto ex minus apte exposita interdum doctrina *de habitudine Ecclesiae catholicae ad Statum*, earn pro hodiernis adiunctis declarat Concilium. Pateat in specie Ecclesiam adversari cuilibet coactiorti externae ad fidem rectam imponendam.

II. *De Ecclesiae gubernatione*

1. Optatur ne pro rebus quae sint merae exsecutionis tarn saepe recurrere cogantur Episcopi, Superiores religiosi, ad *indulta a Sancta Sede tantum concedenda*, quo labore dum obruuntur Congregationes Romanae, ab officiis maioris momenti in bonum Ecclesiae praeperiuntur.

2. Optatur ut creetur aliquod *organum coordinationis* inter Congregationes et Officia Curiae Romanae, ne singulae Congregationes vel Officia singillatim tantum procedant, et in conflictu iurisdictionis inter eas subditi inter martellum et incudinem premantur, uti re vera non raro fit.

3. Optatur ut *officiates* praeſertim maiores earumdem Congregationum seligantur primario ratione peritiae in negotiis de quibus iis agendum est, non vero primario ratione meritorum aliunde acquisitorum in servitio Ecclesiae.

4. Optatur ut eosdem officiales, sive maiores sive etiam minores, plures *cooptentur ex variis mundi partibus*, in specie ex America, Asia, Africa ne, ut non adeo raro accidit, ea quae ordinantur minus vel vix aptentur necessitatibus vel possibilitati certarum regionum.

5. Optatur ne occidantr *ultronei conatus zeli apostolici* etiam privatorum, qui in tota historia Ecclesiae adeo fecundi fuerunt, per nimiam « centralisationem » quorumdam Praelatorum. Prudens vigilantia moderetur, conamina quae a Spiritu Sancto inspirata videntur, autocratia autem ea ne suffocet.

6. Querelae frequentes audiuntur de nimia mora quam negotia patiuntur Romae, in specie (at non tantum) penes *S. Rotam/* quae tamen negotia, natura sua, pleraque celeriorem solutionem requirunt.

7. Aptum remedium inveniatur incommodis quae bono animarum et Ecclesiae oriuntur a *multiplicatis iurisdictionibus ecclesiasticis* pro variis ritibus in certis regionibus, imprimis in Proximo Oriente et India meridionali. Intermixtae iurisdictiones personales in eodem territorio nocent unitati et auctoritati Ecclesiae.

8. *Dioeceses* etiam antiquitate venerandae, facilius cum aliis mergantur ubi, mutatis adjunctis, iusto minores et debiliores factae sunt atque bonum Vicariatum foraneum vix aequant. Eorum enim multiplicatio nedum prospicit, nocet bono Ecclesiae.

9. Examinetur num expedit adeo *multiplicare varia Instituta religiosa et saecularia* identici finis et similis indolis, cum periculo ne aliqua sint debilia nimis et Ecclesiam parum aedificant.

III. *De disciplina cleri et populi christiani*

1. Propter magis magisque ingruentem spiritum mundanum in fere omnes Ecclesiae coetus, optandum videtur ut Concilium *Religiosos* imprimis hortetur ut sese praebeant « salem terrae » in humilitate, in obedientia, in vitae austerritate et paupertate.

2. Optandum est ut pressius definiatur *habitudo Episcoporum ad Religiosos exemptos/* periculum enim est ne in oblivionem abeat iurisdictio ordinaria et immediata Summi Pontificis in singulos fideles, utque minus expedite providere possit Sancta Sedes necessitatibus partium Ecclesiae magis derelictarum atque evangelizandis terris infidelium, si usu incaute restringatur eadem exemptio.

3. Urgens videtur ut instauretur in populo christiano *sensus pudoris christiani* sine quo integritas morum in dies difficilius servatur.

4. Damnum patitur sanctitas sacerdotii in Ecclesia Latina, multiplicatis concessionibus *reductionis ad statum laicalem*.

5. *Index librorum prohibitorum*, cui ialTI vix attendunt fideles non pauci, aptandus videtur, in specie quod ad homines studiis deditos vel controversiis operam dantes.

IV. *De cura animarum*

1. Providendum videtur ut *clerus*, imprimis regularis, *facilius transferri possit* e regionibus ubi abundat, ad eas quae summopere clero indigent.

2. Optandum videtur ut aptis adminiculis promoveatur *lectio*

Scripturae Sacrae inter fideles; utque restituatur in praedicatione usus commentandi modo simplici et pio Biblia Novi et Antiqui Testamenti, quod ad illas praesertim res quibus hodierni homines magis moventur.

.3. Suppressa iam de *facto*.*Quadragesimae observatione*, periculum est ne sensus paenitentiae magis magisque in oblivionem abeat. Optatur ut alio, aptiore modo, singulis regionibus definiendo, instauretur illa periodus paenitentiae etiam corporalis. Quodsi omnes earn plene servare non poterunt saltem alicui parti populi, utputa Religiosis, imponatur. Cesset certe ista contradictio inter Liturgiam Quadragesimalem et usum fidelium.

4. Ulterius amplietur facultas celebrandi *missas vespertinas*, ubi bonum animarum id suadet. Undique enim auditur de emolumento quod inde ceperunt fideles.

5. Optatur ut logice extendens id quod pro Rituali in Ecclesia Latina iam facile conceditur, liceat illas *partes Missae* quae ad instructiōnem et aedificationem fidelium aha voce leguntur vel cantantur, simpli-citer lingua vernacula proferre, secundum eorum finem et indolem. Pariter ut liceat Vesperas diei Dominicae et Festorum lingua vernacula decantare. Cum enim linguae vernaculae, si Italicas et paucas alias Latinas excipias, toto caelo differant a Latina (ipsae nempe linguae Indo-Europaeae; quanto magis reliquae!), haud facile ad participandam Liturgiam latinam excitas plebem; Liturgia manet privilegium exquisitiū cultorum.

6. Cum non raro audiantur theoriae *de vita paroeciali* quae paroeciam perhibent non tantum, quod re vera est, medium aptissimum sanctificationis animarum, sed fere finem in se, ita ut nihil extra auctoritatem paroeciae moliri liceat, rectius describantur partes paroeciae, quo operibus et activitatibus « interparoecialibus », immo et « interdioecesanis » et « internationalibus » debitus locus concedatur et necessaria libertas actionis, sub altiore auctoritate, sarta tecta servetur. Si unquam alias, nostra aetate necessaria videtur haec universalior actio Ecclesiae.

P. IOANNES B. IANSSENS
Praepositus Generalis Societatis Iesu

REV.MI P. CAROLI MANSFELD

*Praefecti generalis
Ordinis Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis*

Roma, 1° settembre 1959

Eminenza Reverendissima,

Accludo per la Commissione Pontificia alcune proposte in vista del Concilio Ecumenico conforme alla richiesta dell'Eminenza Vostra in data 18 giugno c. a. sotto il numero di protocollo 1 C/59-1628.

Con sentimenti di profonda stima baciando la S. Porpora,

dell'Eminenza Vostra umil.mo servitore

P. CARLO MANSFELD
Prefetto Generate dei Ministri degli Infermi

De competentia et unitate auctoritatis in Ordinibus Religiosis

Dum legitima videtur provocatio ad externam activitatem religiosorum pro cura animarum, educatione et operibus caritatis fovendis, verum est etiam quod activa vita absque firmiore fundamento spiritualis vitae, steriles reddit labores et opera, interiori armonia ea privando, immo et periculosa reddendo. Sicut sacerdotes dioecesani spiritu sacerdotali, ita religiosi genuino spiritu religioso egent.

Idcirca in quovis Ordine vel Congregatione primum erit tendere ad perfectionem et postea ad opera apostolatus incumbere ut fecunda esse possint.

Sed ad hoc obtainendum, ut spiritus religiosus et disciplina validiores fiant, - necessaria videtur uniformitas atque bona vigilantia sub auctoritate Rev.mi Patris Generalis et Superiorum Maiorum Ordinis. Hoe speciatim si ad Ordines vel Congregationes iuris pontificii inspicimus, quorum sodales in dissitis mundi partibus degunt, variis conditionibus sunt obnoxii et in pluribus dioecesis curam animarum praestant. Ibi sane, necessitas directionis uniformis a una auctoritate centrali statim apparent, ut religiosi principibus ordinis et mentis conceptibus Fundatoris fideles perseverent et unitas, compago et vis Ordinis nullo pacto

periculum patiatur non obstantibus diversitatibus morum et popolorum ubi religiosi vivere tenentur.

His fretus rationibus, humilis orator petit a Commissione Praeparatoria Concilii quod in propositionibus ad Ordines spectantibus, Superiorum Generalium et Superiorum Maiorum neve in minimis quidem auctoritas minuatur, quinimmo corroboretur, ita ut Ordines et Congregationes sub fundamento vitae activae proprio spiritu religioso firmi maneant, digneque locum a Divina Providentia constitutum occupare valeant.

De veste sacerdotali hodie publice ferenda

Peragrans ratione visitationis canonicae per nonnullas nationes inveni normam generalem et determinatam circa formam vestium -sacerdotalium in publico diversorio adhibendarum deesse in iis locis in quibus vestis talaris praeterquam domi et in ecclesia non fertur.

Dum, vero, in quibusdam nationibus praescribitur sacerdotibus ferre habitum nigri coloris, superhabitum, pileum eiusdem coloris una cum romano collate, in aliis nationibus sensim sine sensu mos invaluit superhabitum -et pileum variorum colorum ferendi; habitus enim vero, cineracei obscuri vel clari coloris hinc inde appetit, dum collare romanum iamiam a lintea fasciola obscuri coloris collum cingente substituitur (cravatta).

Quamvis, tamen, in nonnullis nationibus meliori consilio videatur inopportunum habitum talarem publiciter ferre, neque bonum iudicatur in vita societatis hodiernae figuram sacerdotis ita publice quasi evanescere vel statum sacerdotalem plus minusve occultum tenere.

Hoe, enim, nullo pacto concordare videtur muneribus Ecclesiae et sacerdotis in vita nostra civili, neque utile esse arbitratur.

Orator a Commissione Praeparatoria Concilii petit ut iudicare velit de opportunitate ferendi praescriptivam normam generalem pro omnibus nationibus ubi vestem talarem publice sacerdotes non ferunt, sequentia prae oculis habente:

- 1) in exercitio liturgico et in actibus iurisdictionis cleris saecularis et regularis proprium habitum ferre semper teneatur;
- 2) ubi invaluit mos adhibendi habitum civilem, color niger cum obligatione ferendi collate romanum sine exceptione praescribatur (sicut fit v. g. in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis);
- 3) in nationibus tropicis vel etiam semitropicis permittatur habitus albi coloris, firma obligatione ferendi collare romanum;
- 4) tempore persecutionis vel peculiaris circumstantiae, S. Sedes

speciales facultates Ordinariis locorum de forma vestium adhibenda transmittat.

De sacramento Extremae Unctionis

·A sodalibus Ordinis Clericorum Regularium Infirmis Ministrantiūn non semel tractata est quaestio de difficultatibus practicis ab hodierna disciplina sacramentaria promanantibus in administatione sacramenti Extremae Unctionis.

Cum vero hoc sacramentum administrari possit solummodo *periculo mortis*, non raro accidit quod aegroti ipsi et parentes quando a sacerdote invitantur ad accipendum hoc sacramentum, talem invitacionem ut nuntium mortis retineant, aegroque animo non semel reiectione sacerdotis rem ferant.

Hae de causa fit etiam quod administratio huius sacramenti ad extremum usque vitae protrahitur, i. e. non ad « periculum » sed ad « articulum » mortis, id non sine gravi detrimento, cum vires physicae et spirituales aegroti ad minimum reductae sint et sine peculiari miraculo pars non minima rei et sacramenti ipsi applicari non posse videtur.

De vero can. 940 § 1, praescribit quod subiectus Extremae Unctionis debet esse, praeter graviter aegrotus, etiam constitutus in « periculo mortis », non desunt theologi qui, mentem Pii Pp. XI sectando, contendunt pugnare contra « errorem », ex quo fit ut cum animae detimento sancto oleo non ante lineantur infirmi quam, morte imminente, sensus paene vel omnino miserunt. Neque enim ut sacramentum valide liciteque detur, necesse est ut mors proxime secutura timeatur, sed satis est ut prudens seu probabile adsit de periculo iudicium » (A.A.S., t. 15, a. 1923, pag. 105).

Nonnulli manuales theologiae moralis docent « periculum mortis » interpretari « ex mente Ecclesiae » ut « periculum moraliter accipendum remotis anxietatibus et scrupolis ».

Alii theologi admittunt ulterius « periculum mortis » non constituere conditionem essentialem requisitam ad sacramentum Extremae Unctionis conferendum sed tantum praescriptionem ecclesiasticam; conditionem essentialem esse, solummodo, « infirmitatem ».

Ex alio vero capite, sicut notat Bartmann, non ita facile videtur iudicium ferre de ipso periculo mortis, praesertim de periculo remoto; difficultatibus non paucis in hoc iudicio ferendo laborant ipsi medici, sicut experientia docet; quanto magis, ergo, laborabunt sacerdotes et parentes aegrotorum et alii?

Non est ergo - dicit Bartmann - gradus infirmitatis qui potest

influere ad statuendum, valore sacramenti (*Manuale di Teologia tica*, Alba 1949, t. III, cap. 201, § 2, pag. 316).·

Opinioni eorum qui tenent morbum gravem ut essentiale conditionem in administratione ·huius sacramenti favet etiam Rituale Romanum, ubi «de morte imminente » ne verbum quidem invenitur atque de salute recuperanda precatur hoe modo: « ad refectionem mentis et corporis... eiusque sana vulnera... dolores cunctos mentis et corporis ab eo expelle, plenamque interius et exterius, sanitatem redde ut ope misericordiae tuae restitutus ad pristina reparetur ofliGia ... se tua sentiat medicina salvum .. ut ah omni aegritudine liberatum et sanitate donatum ... Ecclesiae tuae sanctae cum omni desiderata prosperitate restitutas ».

His ergo rationibus motus orator humiliter proponit studio Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico sequentes considerationes:

1) Num in illo textu Concilii Tridentini ubi agitur de oleo sancto « esse hanc unctionem infirmis adhibendam, illis ·vero praesertim qui tarn periculose decumbunt, ut in exitu vitae constitui videantur, unde et sacramentum exeuntium nuncupatur » elementa vel motiva habebantur pro nova decisione: gravis infirmitas suficit ad receptionem sacramenti.

Notate velim quod, secundum Cavallera (*Le Secret du Concile de Trente sur la Penitence et !)Extreme Onction-*) pag. 25) verbum « praesertim » loco « dumtaxat » adhibitum fuit a concilio quasi ad praescriptionem mitiorem definitive textui dandam.

2) Num magis consentanea sensu popolari esset et ad receptionem facilitans mutatio nominis sacramenti « Extremae Unctionis » in « Oleum infirmorum vel Oleum Sanctum», sicut in Tridentino Concilio a quibusdam requirebatur.

Orator notare velit quod in nonnullis libris orationum a diversis dioecesisibus germanicis editis verbo « Extremae Unctionis » iam substituitur verbum « Sacrae Unctionis infirmorum ».

3) Num aptius actualis dispositio Ritualis Romani, secundum quam oleum sanctum sequi deberet susceptioni sacramentorum Penitentiae et SS. Eucharistiae, mutari valeat.

Enimvero, si oleum sanctum conferri potest dum periculum mortis remotum permanet et hoc sacramentum infirmorum non exclusive in sacramentum morientium converti debet, aptius, oleum sanctum ut quae-dam continuatio sacramenti penitentiae et praeparatio ad receptionem St. Eucharistiae considerandum esse censetur. Si autem Extrema Unctio

post St. Eucharistiam confertur sicut praeparatio morti et sacramentum « mali auspicii » habetur.

In novissimo libro « Collectio Rituum » pro dioecesibus germanicis edito S. Viaticum iam post unctionem infirmorum locum tenet cum approbatione S. Sedis.

4) Num orationes Ritualis Romani in administratione S. Olei mutari vel aliae adiungi possint.

Duo formularii precum, unus pro aegrotis et alter pro moribundis, utiles videntur.

Preces actuales magis aegrato in via sanationis quam in periculo mortis aptari videntur.

Quaeritur etiam si non esset utilius aegroto et circumstantiis hodier-
nis si preces lingua vulgari uniuscuiusque nationis proferantur.

Scopus harum considerationum est ut sacramentum olei sancti usu frequentiori populo christiano et infirmis administretur, ita ut beneficiis gratiae sacramentalis aegroti consolentur, dum morbo affecti adiutorium gratiae divinae quaerunt.

Si sanctum oleum ut sacramentum infirmorum - non tantummodo morientium - ab omnibus consideretur, effectus sacramenti ipsi populo christiano magis clarescerent.

Omnibus dare appareret quod hoc sacramentum habendum sit non ut - modo apodictico - causa ineffabilis sanationis corporis neque ut sacramentum mortis et commeatus aeternitatis, sed ut sacramentum consolationis infirmorum et ut supernaturalis compensatio iacturam infirmitatis sanans.

Eventualis determinatio in hac materia ex parte Concilii Oecumenici novas praescriptiones circa iterabilitatem sacramenti Olei Sancti necessarias redderet; sed de hoc nihil dicere orator intendit.

P. CAROLUS MANSFELD
Praefectus Generalis
Ordinis Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis

REV.MI P. FLORILLI A. PIERSANTI

*Praepositi Generais
Ordinis Clericorum Regularium Minorum*

Romae, 22 octobris 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine

Sacram tuam osculatus Purpuram sic citatis tuis benevolis litteris in Domino respondere censeo.

In primis veniam peto propter involuntariam retardationem in mittendo respcionem quamvis nihil novi sugerendi habeam pro Conciliis argumentis apparandis.

Proinde etiam nomine humilis · Ordinis Clericorum Regularium Minorum, iam nunc profiteor adhaesionem et oboedientiam omnibus iis quae Patres Concilii Oecumenici, Beatissimo Summo Pontifice confirmante, statuere et participere censuerint.

Si licet · audeo exprimere votum ut maxima claritas, simplicitas, et brevitas adhibeantur ~~in confessione~~ edendis. Velimus etiam similem simplificationem extendi ad munera distribuenda, ita ut non omnia onera super unam classem, exempli gratia parochorum, imponantur; ut auditio confessionum reddatur rarer pro animabus in gratia positis, ad profectum eorum qui in tali statu non sunt; ut ad totum annum extendatur tempus utile ad satisfaciendum praeceptum annuale communicandi: ut sacerdotes in curam animarum positi habeant facultates plurimas quae nunc non facile et ad breve tempus obtineri possunt; ut magis procuretur omnincapilitas T .9 Tc 3.12 Td d satisltT -. Tc .99 1 1 21.91.21Tc 1plifer_.1

REV.MI P. BAPTISTAE VINCI

Rectoris Generalis

Ordinis Clericorum R(J)gularium a Matre Dei

Roma, 22 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Gratissimi mei animi significationes accipias velim eadem Tua benignitate, qua me quoque huius parvi Ordinis Mattis Dei invitasti ad ea Tibi manifestanda animadversiones, consilia et vota, quae in futuro Oecumenico Concilio. tractari poterunt.

Meum, sane, non est plura suggerere, quae. maiori auctoritate meliorique consilio Tibi poterunt ab Episcopis consilii viris indicari; attamen petitioni Eminentiae Tuae satisfacere cupiens oboedientissime, pauca quae sequuntur considerationi Tuae commendabo:

1. *Quoad Fidem* - Optandum:

a) tit futurum Oecumenicum Concilium, occasione arrepta convenitus tot Episcoporum orbis catholici, errores praecipuos nostris temporibus grassantes, dare indicet atque condemnet;

b) ut, ad tollendam vel saltem minuendam doctrinae christfanae ignorantiam, qua laborant fere ubique fideles, obligatio docendi adultos catechismum catholicum magis urgeatur; et, nisi alia ratione huic obigationi efficacius satisfied possit, lectio catechisrrii pro adultis vel substituat Evangelii explicationem, vel saltem cum illa commisceatur bus diebus dominicis in qualibet Missa coram populo celebrata;

c) lit lectiones catecheticae, de quibus supra, eadem sint probus eiusdem. nationis vel saltem dioeceseos paroeciis; quod. facile fieri si Officium Catecheticum Dioecesanum quolibet anno instructiones rite dispositas appetat.

2. *Quoad Pietatem* - Optandum ut Missae Sacrificium, quo nihil habet Ecclesiae Dei sauctius vel utilius,- sit vere actio princeps et publica fidelium catholicorum.. Alii s verbis: Optandum:

.a) ut omnes fideles ita erudiantur ut suas partes assumere valeant in actione sacrificali, cui diebus dominicis et festis intersint, iuxta normas a S. Congregatione Rituum propositas, mense septembri anno 1958;

b) ut, more antiquo instaurato, diebus dominicis et festis in omni-

bus Missis et in qualibet ecclesia vel publico Oratorio coram populo celebratis, brevis sermo evangelicus seu catecheticus habeatur. Ita enim fiet ut fideles, quasi necessitate compulsi, una sua actione et digne Deum colant et doctrinam salutis audiant ad fidem custodiendam atque fovendam.

3. *Quoad Ministeria Sacerdotalia* - Quoniam vim suam retinent verba: «Non est aequum nos derelinquere verbum Dei et ministrale mensis ... Nos vero orationi et ministredo verbi instantes erimus ». (*Acta Apostolicae Sedis* c. VI), optandum est ut sacerdotes sive saeculares sive religiosi magis adigantur ad ministeria sibi propria; munera, vero, vel paroeciae vel ipsius Curiae episcopalis ad ministeria sacerdotalia minus spectantia committantur vel Sodalibus Religionum laicalium virorum seu mulierum, vel viris laicis, ut casus ferat. Etenim, plures habentur sacerdotes, immo parochi, qui nimis occupati in libris paroecialibus conficiendis vel in iis quae vulgo « opere sociali » dicuntur, ternpus fere nullum habent ad confessiones audiendas, ad contiones praeparandas, ad infirmos visitandos ...

4. Quoniam institutum paroeciae praesenti etiam tempore est totius curae animarum fundamentum, ipsa actuositas Religionum clericalium et multo magis Societatum laicalium utriusque sexus, videtur magis ordinanda et componenda, salvis utique iuribus vitae religiosae, in bonum paroeciae, ne huic desint vires ad vitam spiritualem fidelium alendam atque fovendam.

Eminentissime Domine,

Utinam pauca quae scripsi Ecclesiae Dei utilia sint Tibique placeant.

Denique, devotos humilesque animi sensus Tibi profitens, Tuae benignitati me Ordinemque meum enixe commendando

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

P. BAPTISTA VINCI
Ordinis Clericorum Regularium a Matre Dei

REV.MI P. VINCENTII TOMEK

*Praepositi Generalis Ordinis Clericorum Regularium
Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum*

Romae, 10 septembris 1959

ac Reverendissime Princeps,

Ad litteras sub Prot. N. 1 C./59-1631 infrascripto datas et die 17 iulii a. c. receptas liceat ea qua par est reverentia in foliis hie adnexit enumerate illa argumenta, quae de serttentia infrascripti eiusque collaboratorum opportuna videntur, ut in Concilio Oecumenico tractentur vel ut studio eorum in revisione Iuris Canonici nunc vigentis incumbatur.

Sacram deosculando purpuram, profiteor me servum devotissimum in Domino.

P. VINCENTIUS TOMEK
*Praepositus Generalis
Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei
Scholarum Piarum*

1. Est desiderium commune, ut B. M. V. *Mediatrix omnium gratiarum* declaretur.

2. Qui *communismum* in Europa Centrali .propria experientia cognoscere potuerunt, existimant in quaestionibus socialibus et in aliis, quae cum praefatis cohaerent, principia nostra, cum vera et clara sint, principiis falsis communismi superiora esse. Quo non obstante, de opinione eorum pro principiis nostris applicandis normae practicae potius evolvi atque magis uniformes redi deberent. Pro lucta contra communismum maxima esset utilitatis, si Concilium Oecumenicum studio huius quaestionis incumberet.

3. Ubiunque enixe sentitur *necessitas ephemerides catholicas* publicandi. Proh dolor, vires catholicae in genere dissipantur, nam loco ephemeridum catholicarum nationalium, quae capaces sint ad luctam contra ephemerides inimicorum nostrorum efficaciter conducendam, potius ephemerides locales, regionales, dioecesanae, variarum Religionum, etc. fundantur. Totis viribus conandum est, ut ubicumque potentes beneque redactae ephemerides catholicae nationales habeantur,

4. Eodem modo maxime desideratur maiot fofluxus ·Ec:clesiae, ·tarn in territoriis nationalibus quam in territorio internationali, quod ·attihet ad *radiophonum, televisionem, cinematographum et varias publicationes illustratas.*

5. Etiam ex parte bonorum catholicorum tnagis magisque diffunditur tempore aestivo, praesertim diebus dominicis et festivis, modus sub tentoriis vivendi in sic dictis « campings ». Nova et opportuna media videntur esse necessaria ut pericula moralia his in deambulationibus evitentur, et ut catholici hoe modo deambulantes praecepto Missam audiendi satisfacere possint.

6. Quoad *linguam latinam* permulti desideramus, ut studium eiusdem, saltem in scholis ab Ecclesia dependentibus, sive de scholis mediis, sive de institutis philosophicis et theologicis, sive de Universitatibus agatur, eflicacius sit; et ut ipsa in praxi forensi ecclesiastica, praesertim in Curiis dioecesanis, potius usurpetur. Quod vero ad usum eius liturgicum spectat, bonum animarum postulate videtur, ut in administratione nonnullorum sacramentorum et sacramentalium pro ipsa potius lingua vernacula applicetur.

7. Quaestio *congruae sustentationis* clericorum in genere, et sacerdotum seniorum in specie, nonnullis in nationibus aequiorem quamdam compositionem urget. Forsan sic dictae capsae dioecesanae vel interdioecesanae obligatoriae, dein vero maiora subsidia ditionum, quae melioribus conditionibus oeconomicis fruuntur, hoe problema sociale clericorum resolvere possent.

8. Est desiderium omnium, quorum interest, ut *Breviarium reformationem historicam et liturgicam completam quamprimum obtineat*, et ut illis, qui praesertim diebus dominicis festivisque in cura animarum nimis occupati sint, recitatio Breviarii facilior reddatur.

9. Cum nulla evidens ratio appareat, ut celebratio sacrosancti Missae sacrificii et receptio Ss. Eucharistiae sacramenti ad determinatas diei horas coarctetur, optandum est, ut Concilium Oecumenicum disciplinam hac in materia ita mutet, ut, servatis praeceptis ieunii eucharistici, sacerdotes *Missam* celebrare, fideles vero *communionem quavis diei hora libere recipere possint*, sicuti fit in ceteris sacramentis.

10. Multi desiderant, ut inter innovationes liturgicas partes agat etiam propria *Praefatio* Missae pro tempore *Adventus*.

11. Cum in Ecclesia Dei, praeter potestatem ordinariam vicariam diuinitus acceptam, adsit etiam *potestas socialis* duplēcēm *hierarchiam continens*, unam nempe *apostolico-dioecesanam*, alteram vero *apostolico-religiousam*, optandum est, ut Concilium Oecumenicum hanc doctrinam dare definiat atque perpoliat, ita ut cooperatio inter utrumque ubique terra-

rum magis efficax magisque harmonica evadat, salvis semper uniscuiusque iuribus et obligationibus.

12. Efficax auxilium Praelatorum et factionum politicarum nostrarum imploramus eo fine, ut variae legislationes nationales (etiam in nationibus *libertatem scholarum catholicarum plene agnoscant*, neque obligept patresfamiliarum, qui filios in scholam catholicam mittunt, ut -. praeter taxam scholae catholicae dandarn - etiarn contributionem pro schola statali solvant.

13. Ni fallimur, in multis ditionibus circa *catechismum* et in genere circa *doctrinam christianam* in scholis tradenda maiores progressus desiderantur; et quidern tarn quoad methodum ipsa tradendi, quam quoad horas lectionum.

Fundationes *Universitatum Catholicarum* etiarn in nationibus catholicis necessariae esse videntur.

15. Intercessio efficax Ecclesiae desideratur, ut - pro meliore formatione sic dictae « classis mediae » - instructio philosophica in scholis se_cundariis statalibus conveniens sit; ut in universitatibus statalibus cathedralae Theologiae pro laicis habeantur, atque ut in iisdem historia religionum et christianis, necnon sociologia et philosophia a viris credentibus tradatur.

16. Imploratur, ut tarn pro alumnis quam pro docentibus, qui studiorum giatia *libros prohibitos* saepe legere debent, modo faciliore concedantur Jicentiae libros huiusmodi legendi.

17. Proponitur, ut occasione revisionis iuris religiosorum *ius hodiernum de dimissione religiosorum*, qui vota perpetua in religione clericali exempla emiserit (can. 654-668) immutetur et dirmissio religiosorum huiusmodi etiam sine processu judiciali possibilis sit.

Itemque valde expedit, ut occasione *saecularizationis sacerdotis religiosi* benevolus receptor Episcopus obligetur ad petendas informaciones de saecularizando a competenti Superiore maiore. Hoe modo perrnultae anomaliae evitarentur.

P. VINCENTIUS TOMEK

Praepositus Generalis

*Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei
Scholarum Piarum*

**CONGREGATIONES RELIGIOSAE
CLERICALES**

|

REV.MI P. FRANCISCI SCRIVANO

*Praepositi Generalis .
Congregationis Presbyterorum doctrinae christianaे*

Romae, 19 augusti 1959

Eminentissime,

Responsum daturus Epistulae Tuae, diei 18 iunii 1959, (Prot. N. 1 C/59-2014), infrascriptus Sac. P. Scrivano Franciscus, Praepositus Generalis Congregationis Doctrinae Christianae, Tibi, S. R. E. Eminentissime Princeps, humillime obsequium servitutis porrigen, confidenter exponit quod, in Domino, pro populo christiano, utile sibi videtur.

1. Orat ut, ab omnibus et singulis Christifidelibus explicita et formalis fidei christianaē professio, Symbolis Apostolico et Niceno descriptae, requiratur.

2. Semper S. Romanae Dei Ecclesiae gratias agens propt;lr nimiam in Christifideles caritatem manifestatam, optat ut:

a) sacrarientorum administratio in vulgari idiomate minime permittatur;

b) si fieri potest, Confirmationis Sacramentum administretur in fandbus ne virtute huius Sacramenti plurimi priventur toto vitae curriculo vel, saltem, eo tempore quo magis necessitatem habent;

c) S. Viaticum agonizantibus, Paschalem Communionem vel simpliciter S. Eucharistiam infirmis, ferre Sacerdoti concedatur absque comite: item S. Oleum Infirmorum, sub unica unctione, administrare ordinarie liceat;

d) legis ieunii et abstinentiae normae, ne in cassum maneant, ita statuantur ut simpliciter enunciari et observari valeant.

3. Christianae modestiae parentiam (virorum etiam sed mulierum speciatim) damnans, enixe orat ut, qur graviter modestiam laedit, non modo a Sacramentis sed et ab Ecclesia arceatur.

- 4. Optat ut Sacerdotes omnes novo Romano Breviario quantocius uti possint.

5. Legislationem Parochos Religiosos spectantem putat revisendam esse ne vetera incommoda repetantur.

Humillime Omnipotentem obsecrat ut Ecclesia Christi, cito, unum ovile fiat sub uno Pastore!

Eminentiae Vestrae Rev.mae
dev.mus in Christo servus

P. FRANCISCUS SCRIVANO

Praepositus Generalis

Congregationis Presbyterorum doctrinae christianaee

2

REV.MI P. CAIETANI MAURO

*Praepositi generalis
Piorum Operariorum Catechistarum Ruralium*

18 augusti 1959

: Mea sententia, e.tk utile providere vitae communi cleri saecularis. Saepe .gravia incommoda impedit quominus Sacerdotes iuventur in necessitatibus corporeis; saepe enim Sacerdotes iuvantur servitute aliquius mulieris, aut causa huius vitandi periculi, cogentur cum suis familiaribus atque cognatis vivere, qua condicione, quoque cogentur providere _ad. statum oeconomicum sororum, ad subsidia pro nepotum studiis, et.; et tali modo populis :fiunt invisi.

Curare ut eaedem rationes ad regendos Christifideles sumantut;, quia . accidit ut quidam-Episcopus edicat paecepta discrepantia cum paeceptis alterius Episcopi regentis dioecesim finitimatam; cadit in exemplum: ratio tractandi « communistas », ritus servandus in matrimonli celebratione et in caeterorum-sacramentorum-administratione.

Curare ut sint Dioecesibus fines quibus Christifidelium necessitatum rado haberi possit.

Curare correctionem et emendationem Divini Officii; aliquando evenit ut O:fficum festivum sit diffusum magis quam 0\$.cium feriale.

Reformatio Bteviarii sit talis ut possit per multos annos extare quia Sacerdotes sunt pauperrimi et nequeunt Breviarium quarto aut quinto quoque anno emere.

Consulere vitae sp:i:rituali plurimorum agricolarum qui in multis locis_hahitant multo longe -a Paroeciis et per raro possunt suum videre.

Curare ut minuatur usus cerae, quae a luce electrica substitui posset, magna cum utilitate munditiae atque parsimoniae.

Curare ut etiam minuatur editio libellorum ne multi adsint libelli quos impossibile est propter multitudinem omnes legere.

P. CAIETANUS MAURO
Praepositus Generalis
Piorum Operariorum Catechistarum Ruralium

3

REV.MI P. STANISLAI SKUTANS

*Superioris Generalis Congregationis Clericorum Regularium Marianorum
sub titulo Immaculatae Conceptionis B.mae Virginis Mariae*

20 maii 1960

Eminentissime Princeps)

Etsi ad sententias, consilia ac vota, quae pro proximo Concilio Oecumenico ab Exc.mis Episcopis aliisque Praelatis ex toto Mundo Catholicо pervenient, meam humilem vocem nihil novi adiungere existimem, liceat tamen etiam mihi unam alteramve observationem hisce esprimere et quidem:

Circa actuositatem) qua hodie Ecclesia tenetur

Corpus Christi Mysticum, quod est Ecclesia, hodie saevissimis vulneribus tarn ab externis, quam ab internis inimicis afficitur ac vulneratur. Ab externis periculosissimi videntur esse: communismus variique generis sectae et organizationes, praecipuus finis quarum est expugnatio Ecclesiae Christi. Periculosissimus omnium videtur esse communismus: non solummodo sub respectu suae perversae doctrinae, verum etiam ratione habita suae organizationis, omnimodaе præparationis suaequе perfidae artis penetrandi ubique etc.. Multa videntur nobis discenda esse ab ipsis etiam sub aspectu spiritus sacrificii, quo isti apostoli tenebrarum suum opus adimplent.

Praeter externos forsitan adhuc periculosiores sunt inimici interni seu ista mala, quae ex mundo inter membra Corporis Christi penetrant validissimumque socium in corrupta natura humana in hominibus quoque bonae fidei inveniunt. Ad huius generis mala pertinent: falsae opiniones,

naturalismo practico imo laicismo sapientes, quae haud raro etiam inter sacerdotes et religiosos suos fautores inveniunt, nimia quaesitio commodorum vitae, pigritia spiritialis et materialis, defectus spiritus missionarii, non solum inter simplices christifideles, verum etiam inter baud paucos sacerdotes et religiosos, fuga cuiusvis sacrificii etc.

Ad medendum istis aliisque multis malis remedia eflicaciora puto esse praeprimis et principaliter *sanctitatem vitae personalis* sacerdotum et religiosorum. Quapropter omnia adhibenda sunt, ut in nostris seminariis et noviciatibus pro posse magis profunda ac solida cultura vitae interioris, tarn sub respectu theoretico, quam practico futuris operariis in Vinea Domini impertiatur et quidem una cum laeto desiderio ac firmo proposito inceptam culturam vitae interioris indefesse continuandi usque ad ultimum terminum nostri itineris his in terris. Ista enim est via ad intimorem unionem cum Principali Operario, in Cuius manibus docilia instrumenta nos esse oportet et necesse est.

Pro posse diligentior et eflicacior debet esse quoque praeparatio technica seu specialis sacerdotum, religiosorum immo simplicium christifidelium ad providendum tarn multiformis totius generis humani ho-diernis indigentiis, quibus sola Ecclesia Christi modo eflicaciori succurrere posset.

Ad istos scopos consequendos intensificanda esset activitas catholiconrum, praesertim ~~organizantib~~ scholas catholicas necnon acies bene instructas et ordinatas praeceptorum religionis, catechistarum etc. pro regionibus missionum, America Latina aliisque locis in toto orbe ter-rarum, ubicumque maiors~~aggesiendi~~

REV.MI P. GULIELMI GAUDREAU

Rectoris Maioris Congregationis Sanctissimi Redemptoris

Romae, 27 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Benignissimas litteras Tuas diei 18 iunii huius. anni (Prot. N. 1 C/59-1633) pergratas et acceptas habeo et, divini auxilii ope implorata consilioque cum quibusdam Patribus peritis et prudentibus caute inito, haec quae sequuntur vota et animadversiones ea qua par est reverentia et obsequio Eminentiae Vestrae Reverendissimae submitto.

I. De cura et protectione vitae religiosae

Experientia constat quod haec vita non raro ab auctoritatibus ecclesiasticis non satis curatur nee sufficienter in tuto collocatur.

a) Saepe Religiosae practice carent confessariis idoneis ratione sive spiritus, sive erga eas zeli; et sat numerosis ut ius observetur circa frequentiam confessionum, praesertim relate ad Religiosas ruri degentes, immo et in ipsa Urbe.

b) Nonnumquam Ordinarii locorum in Instituta speciatim feminea, ita dominantur quasi ista imprimis essent in manibus suis instrumenta facilis operositatis; quin satis attendatur ad exigentias status perfectionis contendendae, ad disciplinam nempe regularem et animi recollectionem.

Unde rariores fiunt vocationes ad huiusmodi Instituta, quorum membra considerantur tamquam ancillae rerum temporalium, dum alliciuntur potius vocationes aliis Institutis, quae melius a Sede Apostolica proteguntur.

Quare optandum videtur ut Ordinarii locorum, in explenda propria auctoritate circa Instituta religiosa, libenter ministerio utantur virorum religiosorum, ad mentem can. 608, qui quidem vita religiosa ipsi rite imbuti, eiusdem in concreto et efficaciter foveant conditiones et incrementa.

c) Accidit in dissitis regionibus, in territoriis sive Missionum sive iuris communis, ut Religiosae, ut penuriam sacerdotum seu absentiam missionariorum, per integrum hebdomadam, immo quandoque per plures, priventur sacra Communione; quod ipsis valde durum est.

Unde vehementer desideratur licentia ut ipsae, caute utique et iuxta dandas normas, sibi porrigant in casu SS.mum Sacramentum.

II. *De iure mfrsionali*

A) In Instructione S. congregatfonis de Propaganda Fide diei 8 decembris 1929, leguntur sequentes dispositiones:

a) Ad Superiorem Missionis « spectat missionales stationes constituere, scholas inferiores et superiores aperire, orphanatrophia, nosocollilia, dispensatoria, aliasque caritatis christiana opera providere, sacella et ecclesias erigere ».

b) « Superioris Missionis est stationum missionalium Superiores nominate, eas sicut etiam missionarios mutare, de uno in alium locum transferre, eis uti pro occurrente missionis necessitate in diversis officiis vel muniberibus ».

c) « In nominandis tamen aut transferendis Superioribus stationum et in eligendis ad varia munera et officia missionariis collata utatur opera Superioris religiosi ... Unde Superior religiosus diuersarum stationum Superiores et of:ficia aptos viros *proponat*; Superior missionis vero eos nominat prout in Domino iudicaverit ».

Ex quo, teste experientia, eruitur quod Superior Missionis *practice* (abstrahendo scil. a consiliis et exhortationibus ipsi ab Instructione inculcatis sed quae parum constringunt) multum influit, saltem indirecte, in ipsam vitam religiosam; nam *strictum et exclusivum ius habens* multiplicandi stationes, etc., etc. et ideo dispergendi missionarios, hos facile a disciplina regulari et a vita communi detrahit, contra votum Ecclesiae (cf. cann. 593 et 594).

Unde auctoritas Superioris religiosi, quae nunc saepe quasi ad nihilum reducitur, deberet quodam modo roborari uti videtur; et loco v. gr. merae *propositionis* (cui mos geri non debet), iure *praesentationis* donari posset, sicut ex can. 456, quando agitur de *parocho religioso* ab Ordinario loci nominando.

Gravis diminutio auctoritatis Superioris religiosis nocet spiritui religioso et denique tandem ipsi ministero apostolico.

B) Optandum videtur ut in Missione praeter seminaria proprie ecclesiastica, alia etiam religiosa seu scholae apostolicae Instituti missionarii nedum prohibeantur, potius sustineantur; cum denique ipsius Missionis emolumento, nam candidati in ipsa Missione collecti ac praeparati, postea in regionibus originis missionariorum, iamdiu et rite instructis, facile et accurate formationem superiorem accipient, qua in propriam Missionem reduces ad eiusdem bonum usuri sunt.

Praeterea, praesentia indigenarum in illis regionibus in quibus Eccllesia iam plene constituta est, utilia fraterna commercia instaurat, quae etiam novas vocationes missionarias suscitant, ut iterum docet experientia.

C) In quibusdam regionibus quae iam *iuri communi* subsunt (ali quando ob rationes mere politicas), conditiones apostolatus peiores et difficiliores sunt quam in territoriis quae adhuc *iure missionali* reguntur.

Ordinarii istarum iuris communis regionum saepe audiuntur dolere quad, dum S. Congregatio de Propaganda Fide tam large concedit oportunas facultates pro territorio sibi subiecto cetera Dicasteria **E** contra easdem facultates, aequo in predictis regionibus oportunitas, difficile concedunt vel etiam simpliciter denegant.

:Nonne hac in re unice bonum animarum et apostolatus efficacia prae oculis habenda sunt?

* * *

Haec quae superius scripsi, in Domino existimo profutura esse tam totius Ecclesiae proventui quam utilitati ac profectui vitae religiosae et hominum animarum a pretiosissimo Sanguine Iesu Christi redemptarum.

Dum Sacram Purpuram obsequio religioso ac demisse deosculor, benedictionem Eminentiae Vestrae Reverendissimae pro me universoque Instituto nostro humillime deposco.

Eminentiae Vestrae Rev.mae
hum.mus et dev.mus servus in Christo

P. GuLiELMUS GAUDREAU
Superior Genera/is Congregationis Ss.mi Redemptoris

5

REV.Mr P. MARIAE-IOSEPHI BISSCHOP

*Vicarii Genera/is Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae
necnon adorationis perpetuae Ss. Sacramenti altaris*

Romae, 29 augusti 1959

Rminentissime Princeps,

Non parum gratum et honorificum mihi fuit litteras die 18 iunii 1959 N. 1 C/59-2019 ab Eminentiae Vestra missas recipere, consultationis causa ad proximum Concilium Oecumenicum apparandum.

Et imprimis gratias Tibi exprimo pro fiducia mihi et nostro Instituto religioso exhibita, simulque persuasum Te esse volo de ardentibus precibus, quas Patres et Sorores Congregationis Sacrorum Cordium, Adorationi perpetuae Sanctissimi Sacramenti Altaris dediti, in coelum mittunt ad Spintus Sancti lumen et robur in negotiis tarn magni momenti agendis implorandum.

Ad animadversiones, consilia et vota, quad attinet, expandenda, haec duo tantum, consilio cum Consiliariis meis inito, Eminentiae Vestrae submitto:

1. Utrum forse tempus iam maturum sit ad Beatam Mariam Dei Genitricem Virginem Omnim Gratiarum Mediatricem declarandam et definiendam.

2. Num ad universalitatem Ecclesiae melius exprimendam et representandam non conferret, ut maior quaedam internationalisatio, ut dicitur, Curiae Romanae introduceretur.

Sacram Purpuram devote deosculans me profiteor

Eminentiae Vestrae Rev.mae
hum.mum et dev.mum servum
hum.mum et dev.mum servuum in S. Cordibus
P. MARIA-IOSEPH BIS SCHOP
Vicarius Generalis
*Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae
necnon adorationis perpetuae Ss. Sacramenti altaris*

6

REV.MI P. MAXIM! A. CYR

Praepositi Generalis Societatis Mariae

5 settembre 1959

Eminenza Reverendissima,

In risposta alla Venerata Lettera 1 C/59-2020 di Vostra Eminenza, mi prego inviare alcune modeste proposizioni per il futuro Concilio Ecumenico.

Colgo l'occasione per esprimere il mio profondo ossequio, con cui mi professo

della Eminenza Vostra Reverendissima
dev.mo nel Signore

P. MASSIMO A. CYR
Superiore Generate dei Maristi

1. « Doctrina de Ecclesia Christi » in Concilio Vaticano incepta, sed non perfecta, magis evolvatur et perficiatur: · natura, membra, structura (e. g. Episcopatus, Presbyteratus, Diaconatus, laicorum iura et officia ...). Hoe tam ob bonum ipsius Ecclesiae quam in utilitatem promovendae unionis cum Ecclesiis separatis, quae bane doctrinam maxime desiderant et expectant.

2. Orone quod est in se faciat Ecclesia non tantum ad removenda obstacula (e. g. Episcopi reiant quod videtur immoderatum in cultu Sanctorum cum detimento cultus Deo debiti ...) sed etiam ad fovernmentum ac magis ac accelerandam unionem cum Ecclesiis separatis: haec unio enim maximi est momenti pro innumeris motivis.

3. A Concilio oriatur impulsus efficax pro missione apostolica et missionaria Ecclesiae, in tota sua amplitudine accepta, concorditer ab utroque clero et a laicis, sub Episcopis perficienda; in qua missione etiam momentum missionis caritativae Ecclesiae enuntietur.